ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликтов интересов в администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области.

От  10.05.2017  года                                                                                           № 3
Комиссия в составе:

Председатель комиссии: Ежов Д.В. – руководитель аппарата
Секретарь комиссии: Шумилова Н.А. – главный специалист  общего отдела
          Члены комиссии:

          Тетерина Е.Б. – начальник управления по финансам и исполнению бюджета.
          Акентьева К.А. – и.о. начальника  правового отдела;

          Рябова Т.В. – начальник управления образлвания

          Веревкин Н.И. – представитель общественной организации Вельский районный совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;
        Абрамова Т.П.  –председатель Вельской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ, депутат районного Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район»
Повестка дня
1. Уведомление главного специалиста отдела развития дошкольного, школьного общего и дополнительного образования МО «Вельский муниципальный район» об иной оплачиваемой работе.

2. Уведомление ведущего специалиста отдела развития дошкольного, школьного общего и дополнительного образования МО «Вельский муниципальный район» об иной оплачиваемой работе.

3. Уведомление ведущего специалиста отдела развития дошкольного, школьного общего и дополнительного образования МО «Вельский муниципальный район» Сидорак Ольги Ивановны об иной оплачиваемой работе.

4. Уведомление ведущего специалиста отдела развития дошкольного, школьного общего и дополнительного образования МО «Вельский муниципальный район» об иной оплачиваемой работе.

5. Уведомление начальника отдела развития дошкольного, школьного общего и дополнительного образования МО «Вельский муниципальный район» об иной оплачиваемой работе.

6. Уведомление ведущего специалиста отдела развития дошкольного, школьного общего и дополнительного образования МО «Вельский муниципальный район» об иной оплачиваемой работе.

7. Уведомление ведущего специалиста отдела развития дошкольного, школьного общего и дополнительного образования МО «Вельский муниципальный район»  об иной оплачиваемой работе.

8. Уведомление главного специалиста отдела развития дошкольного, школьного общего и дополнительного образования МО «Вельский муниципальный район» об иной оплачиваемой работе.

9. Рассмотрение информации главы МО «Усть-Вельское» в отношении Буториной Н.А.
Выступили: Ежов Д.В.
По первому вопросу предлагаю заслушать главного специалиста  отдела развития дошкольного общего и дополнительного образования

Муниципальный служащий
Я уведомляю о выполнении иной оплачиваемой работе по гражданско-правовому договору в Государственном автономном учреждении Архангельской области «Центр оценки качества образований» с 29.05.2017 года по 01.06.2017 года.  Являюсь членом государственной экзаменационной комиссиии. Работа не входит в круг должностных обязанностей  и не повлечет конфликта интересов.
            Шумилова Н.А.: предлагаю  установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Голосовали ЗА – 7  человек  ПРОТИВ - нет

Выступили: Ежов Д.В.
По второму вопросу предлагаю заслушать ведущего специалиста  отдела развития дошкольного общего и дополнительного образования об иной оплачиваемой работе

Муниципальный служащий
Я уведомляю о выполнении иной оплачиваемой работе по гражданско-правовому договору в Государственном автономном учреждении Архангельской области «Центр оценки качества образований» с 29.05.2017 года по 01.06.2017.  Являюсь членом государственной экзаменационной комиссиии. Работа не входит в круг должностных обязанностей  и не повлечет конфликта интересов.
            Акентьева К.А.: предлагаю  установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Голосовали ЗА – 7  человек  ПРОТИВ - нет

Выступили: Ежов Д.В.
По третьему вопросу предлагаю заслушать ведущего специалиста  отдела развития дошкольного общего и дополнительного образования об иной оплачиваемой работе.
Муниципальный служащий
Я уведомляю о выполнении иной оплачиваемой работе по гражданско-правовому договору в Государственном автономном учреждении Архангельской области «Центр оценки качества образований» с 29.05.2017 года по 01.06.2017.  Являюсь членом государственной экзаменационной комиссиии. Работа не входит в круг должностных обязанностей  и не повлечет конфликта интересов.
            Акентьева К.А.: предлагаю  установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Голосовали ЗА – 7  человек  ПРОТИВ - нет

Выступили: Ежов Д.В.
По четвертому вопросу предлагаю заслушать ведущего специалиста  отдела развития дошкольного общего и дополнительного образования об иной оплачиваемой работе.

Муниципальный служащий
Я уведомляю о выполнении иной оплачиваемой работе по гражданско-правовому договору в Государственном автономном учреждении Архангельской области «Центр оценки качества образований» с 29.05.2017 года по 01.06.2017.  Являюсь членом государственной экзаменационной комиссиии. Работа не входит в круг должностных обязанностей  и не повлечет конфликта интересов.
            Тетерина Е.Б.: предлагаю  установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Голосовали ЗА – 7  человек  ПРОТИВ - нет

Выступили: Ежов Д.В.
По пятому вопросу предлагаю заслушать начальника   отдела развития дошкольного общего и дополнительного образования об иной оплачиваемой работе.
Муниципальный служащий
Я уведомляю о выполнении иной оплачиваемой работе по гражданско-правовому договору в Государственном автономном учреждении Архангельской области «Центр оценки качества образований» с 29.05.2017 года по 01.06.2017.  Являюсь членом государственной экзаменационной комиссиии. Работа не входит в круг должностных обязанностей  и не повлечет конфликта интересов.
            Шумилова Н.А.: предлагаю  установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Голосовали ЗА – 7  человек  ПРОТИВ - нет

Выступили: Ежов Д.В.
По шестому вопросу предлагаю заслушать ведущего специалиста  отдела развития дошкольного общего и дополнительного образования.
Муниципальный служащий
Я уведомляю о выполнении иной оплачиваемой работе по гражданско-правовому договору в Государственном автономном учреждении Архангельской области «Центр оценки качества образований» с 29.05.2017 года по 01.06.2017.  Являюсь членом государственной экзаменационной комиссиии. Работа не входит в круг должностных обязанностей  и не повлечет конфликта интересов.
            Шумилова Н.А.: предлагаю  установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Голосовали ЗА – 7  человек  ПРОТИВ - нет

Выступили: Ежов Д.В.
По седьмому вопросу предлагаю заслушать ведущего специалиста  отдела развития дошкольного общего и дополнительного образования Лодыгину Людмилу Васильевну об иной оплачиваемой работе.

Муниципальный служащий
Я уведомляю о выполнении иной оплачиваемой работе по гражданско-правовому договору в Государственном автономном учреждении Архангельской области «Центр оценки качества образований» с 29.05.2017 года по 01.06.2017.  Являюсь членом государственной экзаменационной комиссиии. Работа не входит в круг должностных обязанностей  и не повлечет конфликта интересов.
            Тетерина Е.Б.: предлагаю  установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Голосовали ЗА – 7  человек  ПРОТИВ - нет

Выступили: Ежов Д.В.
По восьмму вопросу предлагаю заслушать главного специалиста  отдела развития дошкольного общего и дополнительного образования об иной оплачиваемой работе.

Муниципальный служащий
Я уведомляю о выполнении иной оплачиваемой работе по гражданско-правовому договору в Государственном автономном учреждении Архангельской области «Центр оценки качества образований» с 29.05.2017 года по 01.06.2017.  Являюсь членом государственной экзаменационной комиссиии. Работа не входит в круг должностных обязанностей  и не повлечет конфликта интересов.
            Тетерина Е.Б.: предлагаю  установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Голосовали ЗА – 7  человек  ПРОТИВ – нет
Выступили: Ежов Д.В.
По девятому вопросу предлагаю заслушать муниципального служащего.
Муниципальный служащий

Я уведомляю о приобретении акций ПАО «Росгосстрах»  15000 штук по 0,42 рубля на сумму 6300 рублей.

Прошу установить факт отсутствия конфликта интересов.
          Шумилова Н.А.: В федеральном законе № 25-ФЗ от 02.03.2007 года «О муниципальной службе» в пункте 14.1 подпункте 2.2 сказано, что в случае, если владение лицом, замещающим должность муниципальной службы, ценными бумагами, (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги, (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации,  предлагаю  установить, что в рассматриваемом случае отсутствует конфликт интересов.

Голосовали ЗА – 7  человек  ПРОТИВ - нет

Выступили Ежов Д.В. :

Поступило ходатайство главы МО «Усть-Вельское» о том, что в ходе прокурорской проверки достоверности и правильности заполнения сведений доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей выявлены нарушения в предоставленных сведениях претендента на муниципальную должность, Предлагаю заслушать муниципального служащего.
Муниципальный служащий
При заполнении сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера, как претендент на должность муниципальной службы в МО «Усть-Вельское» в разделе 1 я указала полученную сумму дохода без учета НДС, также ошибочно не указала счета по зарплатной и кредитной карте так как для заполнения справки использовала систему «Себранк-онлайн» и неверно указала место пробиски ребенка, так как у него закончилась временная прописка  а я пропустила срок.
Все нарушения были допущены не умышленно а по невнимательности.
Выступили:

Тетерина Е.Б.

Нарушения незначительные, предоставлена уточняющая справка
Решили:

Считать что предоставленные сведения неполные,

Рекомендовать главе МО «Усть-Вельское» ввиду незначительности нарушений  указать Буториной Н.А. на необходимость предоставления сведений о доходах в полном обьеме, предупредить, что в случае повторных нарушений будут применены меры дисциплинарного воздействия вплоть до увольнения.
Голосовали ЗА – 7  человек  ПРОТИВ - нет

Председатель комиссии ______________________________       Д.В.Ежов
Секретарь комиссии ________________________________Н.А.Шумилова
Члены Комиссии

                               ___________________________________ Е.Б.Тетерина

                              ____________________________________ К.А.Акентьева

                             _______________________________________Т.В.Рябова
                                     _________________________________Н.И.Веревкин
                           _____________________________________ Т.П.Абрамова